
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Oggetto: NOMINA DEL R.U.P, PROGETTISTA E COSTITUZIONE GRUPPO DI
LAVORO  PROGETTO "ROSOLINI CITTA' SICURA"

DETERMINA SINDACALE

N. 11 DEL 02-12-2021

REG. GEN n. 646

COPIA

Determinazione DETERMINA SINDACALE n. 11 del 02-12-2021

IL SINDACO

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro
dell’Economia e delle Finanze datato 9 ottobre 2021, registrato alla Corte dei Conti
in data 25 ottobre 2021al n.2923 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale - Serie Generale
in data 29 ottobre 2021n.259, con il quale sono definite le modalità di
presentazione delle richieste da parte dei Comuni interessati, nonché i criteri di
ripartizione delle risorse previste, per l’espletamento della procedura per l’anno
2021 in merito ai “Patti per l’attuazione della sicurezza urbana e installazione di
sistemi di videosorveglianza”, che l'Autorità di Gestione avendo avviato una
procedura finalizzata a dare corso alle progettualità e iniziative territoriali in tema di
videosorveglianza ha prorogato i termini di scadenza del bando fino al 10.12.2021;

CHE con Delibera del Giunta Comunale n. 94 del 24/05/2018 è stato
approvato mandato al Sindaco pro-tempore di sottoscrivere con la Prefettura di
Siracusa il Patto per l’Attuazione della Sicurezza Urbana, con l’obiettivo garantire
una maggiore azione di prevenzione e contrasto dei fenomeni di criminalità diffusa
e predatoria, attraverso servizi e interventi di prossimità, nonché attraverso l’
istallazione di sistemi di videosorveglianza.

CHE con la stessa Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 24/05/2018
è stata approvata la documentazione, ovverosia il modello di Patto per l’attuazione
della sicurezza urbana, come elaborato dal Comando di PM in collaborazione con
l’Amministratore dei Sistemi Informativi di questo Ente sig. Sebastiano Faraone,
necessaria alla presentazione dell'istanza di richiesta di finanziamento del progetto
di VIDEOSORVEGLIANZA TERRITORIALE DEL COMUNE DI
ROSOLINI;



RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.), ai sensi del D.L.vo n. 50/2016,  per i procedimenti inerenti
la redazione del Patto per l’attuazione della sicurezza urbana e installazione di
sistemi di videosorveglianza”, quale obiettivo prioritario per l’Amministrazione.

RITENUTO inoltre necessario nominare i Responsabili incaricati al fine di
poter  partecipare al tavolo tecnico i sotto elencati Dipendenti.

SENTITI i Sig.ri dipendenti Comunali, Latino Salvatore, disponibile ad
assumere le funzioni di R.U.P. ed in possesso dei requisiti, il Geom. Speranza
Salvatore, Responsabile del Servizio LL.PP,   Faraone Sebastiano Responsabile
dell’Ufficio I.C.T. di questo Ente e Pelligra Guglielmo in qualità di collaboratore
tecnico;

VISTA la Legge n. 109/94, D.P.R. n. 554/99 e L.R. n. 7/2002 e ss.mm.ii.

DETERMINA
Di nominare il Com.te  di P.M. Latino Salvatore, Responsabile Unico del1.
Procedimento (R.U.P.), ai sensi del D.L.vo n. 50/2016 per i procedimenti
inerenti la redazione del Patto per l’attuazione della sicurezza urbana e
installazione di sistemi di videosorveglianza, quale obiettivo prioritario per
l’Amministrazione;
Di nominare il Geom. Speranza Salvatore, Responsabile del Servizio LL.PP,2.
quale Progettista per la redazione del progetto definitivo inerente al “Patto
per l’attuazione della sicurezza urbana e installazione di sistemi di
videosorveglianza”;
Di  individuare quali collaboratori e nominare il sigg. Faraone Sebastiano e3.
Pelligra Guglielmo;
Di notificare il presente provvedimento ai suddetti nominativi, ognuno per le4.
specifiche competenze.

Il Sindaco
SPADOLA GIOVANNI

Determinazione DETERMINA SINDACALE n.11 del 02-12-2021



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 11 / DETERMINA SINDACALE   del  02-12-2021 Reg.
Gen. n. 646 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal
02-12-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

Determinazione DETERMINA SINDACALE n.11 del 02-12-2021


